
                                                                             
 

 

 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30.07.2024  г.  № 786/84 

 

 

 

О присвоении наименования улице имени Алексея Маркова  

в городском округе Солнечногорск Московской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  

в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа 

Солнечногорск Московской области от 10 ноября 2020 года № 416/31                  

«Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся 

личностей и знаменательных событий на территории городского округа 

Солнечногорск Московской области", решением Совета депутатов 

городского округа Солнечногорск Московской области от 21 ноября 2023 

года № 750/77 « О внесении изменений в решение Совета депутатов 

городского округа Солнечногорск от 10.11.2020 года № 416/31                              

«Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся 

личностей и знаменательных событий на территории городского округа 

Солнечногорск Московской области», Постановлением администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 30 сентября 2019 

года № 1701 «Об утверждении Положения о комиссии по вопросам 

увековечения памяти выдающихся личностей и знаменательных событий                 

в городском округе Солнечногорск Московской области», на основании 

служебной записки заместителя Главы городского округа Солнечногорск 

А.В. Сорокина от 07 марта 2024 года № 6СЗ-246/2024, обращения начальника 

ОМВД России по городскому округу Солнечногорск полковника полиции 

А.В. Хорькова от 05 декабря 2023 года № 79/33412, рассмотрев протокол 

заседания Комиссии по вопросам увековечения памяти выдающихся 



личностей и знаменательных событий в городском округе Солнечногорск 

Московской области № 1 от 29 мая 2024 года, руководствуясь Уставом 

городского округа Солнечногорск Московской области, Совет депутатов 

городского округа Солнечногорск  решил: 

 

1. Одобрить присвоение наименования улицы, расположенной в городе 

Солнечногорск, имени Алексея Маркова согласно приложению к настоящему 

решению.  

2. Направить настоящее решение Главе городского округа 

Солнечногорск Московской области К.А. Михалькову для подписания                    

и официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                         

на постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов городского округа 

Солнечногорск по вопросам социальной политики, местного 

самоуправления, законности и правопорядка (Председатель комиссии –              

Д.В. Александров). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

городского округа Солнечногорск                                        М.А. Веремеенко 

 

 

 

Глава городского округа  

Солнечногорск                                                                            К.А. Михальков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

 городского округа Солнечногорск 

Московской области 

от 30.07.2024 г. № 786/84 

 

 

Присвоение наименования улице имени Алексея Маркова 

в г. Солнечногорск Московской области, микрорайон Рекинцо 

 

 

 
 

 

 
 


